
県庁へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

368 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

佐久 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

1,030 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

今回はお米の寄付が多くありました。お米は食事提供をする団体様からも、食料配布をしている団体様か

らも大変喜ばれています。また、ＳＤＧsの取組としてフードドライブに参加していただいた企業様からも

箱いっぱいの寄付がありました。ご協力いただいた皆様、あたたかいご支援ありがとうございました。信

州こどもカフェ及びこども支援の団体へお渡しし、有効に活用していただきます。

キャンペーン実施結果：

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

10月3日

企業さまをはじめ、多くの皆さまにご協力いただきました。

みなさまの温かいお心遣いに感謝申し上げます。

いただいた食品等はフードバンク活動団体を通じて、生活困窮者支援、「信州こどもカフェ」で活用させ

ていただきます。

10月7日～10月25日

株式会社　サンクゼール様

瓶詰ジャム

日本生命長野支社の皆様

（各拠点で従業員の皆様を対象に実施）

缶詰、レトルト食品等

八十二銀行県庁内支店の皆様

缶詰、レトルト食品等

11月1日

10.1～10.4 10.15～10.18 R6.10.7

一般の方 一般の方 一般の方

食品 食品 じゃがいも

R6.10.10 R6.10.21 R6.10.21

一般の方 一般の方 一般の方

もみ米 お米 雑貨類他



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

上田 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

423 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

R6.10.21 R6.10.15

一般の方 東信教育事務所 社会医療法人恵仁会

文房具他 食品・雑貨 食品・日用品

R6.10.15 R6.10.15 R6.10.15

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

社会医療法人恵仁会 社会医療法人恵仁会 社会医療法人恵仁会

寄付箱 食品 日用品

御代田農家さんから寄贈の玉ねぎ 米 お菓子・レトルト食品等

R6.10.1 R6.10.16 R6.10.1~R6.10.31

インスタントラーメンやレトルト食品・カレー・シチュールウなど、この季節に温かくなるような寄贈品、生鮮品で

は玉ねぎをコンテナで、ぶなしめじを段ボールで大量にいただきました。こども食堂より『子供たちの人気メニュー

にたっぷり使えます』と多数のお料理に腕を振るってお子さん達へ提供してくださいました。食品のほかお子さんが

喜ぶキャラクターの文房具やマグカップなどの温かいお心遣い、心より感謝申し上げます。

佐久地域振興局 上田地域の方より 上田地域の方より

奇跡のぶなしめじ 菓子・缶・飲料・食品・日用品等 レトルト・インスタント・米・調味料等

R6.10.9 R6.10.1~R6.10.31 R6.10.1~R6.10.31

ミスズライフ様 上田地域、庁舎のみなさま 上田地域、庁舎のみなさま



お名前

内　容

日　付

諏訪 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

247 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前

内　容

日　付

上伊那 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

722 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

カレイとまぐろのみそ汁

R6.10.9

株式会社ファミリーマート様

地域の皆様

米、レトルト品、調味料など

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

企業・団体様をはじめ、多くの個人の皆様より寄付をいただきました。

ご寄付いただいた食品については、子どもたちの笑顔のために「信州こどもカフェ」や、生活困窮家庭に

しっかり、とどけて参りたいです。ご協力ありがとうございました。

令和6年10月１日～10月31日

2024年10月1日～10月31日の約1か月間にわたり、地域の方などに食品などの提供を呼び掛け、 722kgもの

食品などを寄贈していただきました。ご支援･ご協力いただき誠にありがとうございました。皆様に寄付い

ただいた食品等は信州こどもカフェに提供させていただき、お弁当配布や食事提供に役立てていただきま

す。

匿名 ハチ食品株式会社様 長野県建設業協会伊那支部様

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

お米 レトルト食品 お米

2024.10.11 2023.10.28 2024.10.29



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前

内　容

日　付

南信州 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

804 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

信英蓄電器箔株式会社様 タカノ株式会社様 地域の皆様

ＪＡ上伊那様

食品・お米 ラスク 食品

2024.10.31 2024.10.9 2024.10.1～2024.10.31

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

　個人農家様、企業様におかれましては、社内外に向けフードドライブ活動を実施いただきありがとうご

ざいました。また、地元の皆様におかれましては、飯田合同庁舎までご足労いただき、ありがとうござい

ました。今後ともフードドライブ活動へのご理解とご協力をお願いします。

食品・お米

2024.10.4

2024.10.3 2024.10.1 2024.10.20

JAみなみ信州竜丘支所女性部 下條村村民有志の方 イオン飯田店フードドライブ

米　　77Kg もみ米　480㎏ 食品　　116Kg

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。



木曽 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

41 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前

内　容 内　容

日　付 日　付

松本 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

990 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

食品 食品 食品、日用品

10月 10月 10月

物価高騰が続く中、フードドライブにご協力をいただき誠にありがとうございました。

「チラシをみて」「広報をきいて」と足を運んでいただき、「もったいない」を「ありがとうに」という

地域の方々の温かなお気持ちを感じることができました。

すべての品を、木曽地域信州こどもカフェ運営団体へお渡しします。

木曽地区労働者福祉協議会 地域の方 地域の方々

食品 食品

10月 10月

地域の方々 地域の方々

地域の皆様 地域の皆様 地域の皆様

米 インスタント食品他 調味料他

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

（地域振興局からのメッセージ）

多くの皆さまから心温まるご支援をいただきましたこと、心より御礼申し上げます。皆さまのご厚意により、たくさんの食品が集ま

りました。寄贈された食品は、子ども食堂や支援を必要とされる方にお渡しし、より多くの子どもたちへ届くよう大切に活用させて

いただきます。

これからも子ども達の笑顔のために、ご支援・ご協力のほど、よろしくお願いします。

10月1日～10月31日 10月1日～10月31日 10月1日～10月31日



お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

北アルプス 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

263 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

合庁内の職員 野村證券㈱松本支店　様 野村證券㈱松本支店　様

食品 お菓子他 お菓子他

10月1日～10月31日 10月17日 10月17日

地域のみなさま、企業の方々より、たくさんの食品類をいただき、ありがとうございました。

秋の収穫前の米の不足もあった折ですが、今回もお米の寄贈を受けることができ、子ども食堂を運営して

いる団体さまから感謝の言葉がたくさん聞こえてきました。

必要としている方へ、お届けさせていただきます。　本当にありがとうございました。

地域のみなさま 地域のみなさま 八十二銀行・長野銀行　各大町支店さま

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

キャンペーン実施結果：

食品類 白米・玄米・籾付き・もち米 米・お菓子・食品類

10月中 10月中 R6.10.28

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。



北信 地域振興局へ食品等を寄付いただき、ありがとうございます！

147 kg

＊食品等をご寄付いただいた企業・団体のみなさま

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

お名前 お名前 お名前

内　容 内　容 内　容

日　付 日　付 日　付

キャンペーン実施結果：

北信管内の住民の皆様の他、企業の方からも食料品を寄贈していただきました。

御協力ありがとうございます。

寄贈していただきました食料品については、北信地域管内のこどもカフェ等において活用させていただき

ます。

2024/10/21～10/25 2024/10/21～10/25 2024/10/21～10/25

地域住民の方 地域住民の方 地域住民の方

お菓子、インスタント食品等 調味料、飲み物等 お菓子、調味料等

＊こちらには、まとまった数量を寄付いただいた方のうち、ホームページへの掲載にご了承いただいた方のみを掲載しております。

　食品等を寄付いただいたすべての方々に、感謝申し上げます。

2024/10/21～10/25 2024/10/21～10/25 R6.10.31

地域住民の方 地域住民の方 小布施堂　様

インスタント食品等 米 栗菓子


